
Konané dne: 21. 9. 2017 ZM 17 07 06 01

Název:
Aktualizace Strategického plánu rozvoje města Děčín pro období 2014 – 2020

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo aktualizaci dokumentu Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2014 
– 2020 a

schvaluje

aktualizaci dokumentu Strategický plán rozvoje města Děčín pro období 2014 – 2020, která spočívá v 
doplnění Rozvojového cíle „A4 Rozvíjet a podporovat nevyužité plochy a objekty ve městě pro podnikání“ o 
integrovaný projekt celkové úpravy a využití prostor východního nádraží v Děčíně a budovy rakouské dráhy v 
jeho rámci (rozvojová zóna Děčín) a ve vyjmutí typového projektu zásobování vodou na Chlumu z 
Rozvojového cíle „H4 Modernizovat a dostavět kanalizační a vodovodní síť“.

Stanovisko RM:
Rada města projednala nové složení ŘV SPRM a aktualizaci dokumentu Strategický plán rozvoje města 
Děčín pro období 2014 – 2020 a svým usnesením č. RM 17 14 36 04 ze dne 22.08.2017 schválila nové 
složení ŘV SPRM a doporučila zastupitelstvu města schválit aktualizaci dokumentu Strategický plán rozvoje 
města Děčín pro období 2014 – 2020, která spočívá v doplnění Rozvojového cíle „A4 Rozvíjet a podporovat 
nevyužité plochy a objekty ve městě pro podnikání“ o integrovaný projekt celkové úpravy a využití prostor 
východního nádraží v Děčíně a budovy rakouské dráhy v jeho rámci (rozvojová zóna Děčín) a o vyjmutí 
typového projektu zásobování vodou na Chlumu z Rozvojového cíle „H4 Modernizovat a dostavět kanalizační 
a vodovodní síť“.

Cena: 0,00

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Strategický plán rozvoje města Děčín 2014 - 2020 (dále jen SPRM) byl schválen zastupitelstvem města dne 
25.9.2014. Jeho plnění je každoročně vyhodnocováno a předkládáno orgánům města ke schválení.
Dne 10. července 2017 schválila vláda ČR Akční plán Strategie hospodářské restrukturalizace krajů 
Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského, proto byl dokument SPRM aktualizován. Doplnění 
dokumentu je vyznačeno červeně na stranách č. 21 - 22 v Rozvojovém cíli „A4 Rozvíjet a podporovat 
nevyužité plochy a objekty ve městě pro podnikání“.

Další doplnění, respektivě vyjmutí části textu, je červeně znázorněno na str. 65 dokumentu. Jedná se o změnu 
v Rozvojovém cíli „H4 Modernizovat a dostavět kanalizační a vodovodní síť“ a to o vyjmutí věty „Bude 
dořešeno zásobování vodou na Chlumu“. Důvodem vyjmutí je, že jakékoli jiné řešení zásobování 6ti rodinných 
domů, než je v současné době, je neekonomické - viz. Příloha č. 2 - „Shrnutí - hledání řešení zásobování 
pitnou vodou - lokalita Chlum“.

Do zaktualizovaného dokumentu byly zároveň zapracovány všechny již schválené změny v orgánech města 
od doby vzniku dokumentu do současné doby.

Změna ve složení ŘV SPRM byla způsobena organizační změnou.

Nové složení ŘV SPRM i aktualizace dokumentu byly dne 14.08.2017 doporučeny členy Řídícího výboru 
SPRM ke schválení v orgánech města.

Příloha č. 1 - aktualizovaný dokument
Příloha č. 2 - Shrnutí - hledání řešení zásobování pitnou vodou - lokalita Chlum

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 7.9.2017 11:10 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Marie Blažková PRIM 7.9.2017 13:00 podepsáno

typ zobrazení anonymně


